Florae de urbe publicentur, et earum exempla etiam impressa

. ibidem affigantur quae sic publicatae, et affixae omnes, et singu-

los, quos concernunt perinde arctent et afficient ac si illorum uni-

cuique personaliter intimatae fuissent. Quodque praesentium ea-

·

› rumdem transumptis etiam impressis manu alicujus notarii publi-

ci subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis eadem prorsus fides in judicio et extra adhibeatur quae

praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

» Datum Romae apud s . Mariam Majorem, etc. etc.
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NUNZIO.

Nuncii apostolici, et alii ad principes destinati, favorem ab eis procu-

rare, aut illis uti nequeant ad obtinendas dignitates apud sedem Apo-

stolicam, ipsis vel eorum consanguineis, et necessariis conferendas.

>

>

>

·

PIUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. -Ad futuram rei memoriam.

Et si Romanum Pontificem quem Dominus omnipotens in per-

sona principis Apostolorum Ecclesiae militanti sponsae suae

praeficere dignatus est in ejus universo corpore a noxiis, quae

passim in illud irrepunt praeservando, plurimum decet esse sollici-

› tum, in hoc tamen eum multo magis invigilare necesse est né per

importunum suorum propriorum ministrorum, qui frequenter ab

ejus latere ad diversos orbis principes peregre mitti solent, ambi-

» tum dum videlicet eorum nonnulli inordinato cursu ad dignitates

quaslibet anhelant et ad hoc principum favores demerendos, pon-

tificiam, et Ecclesiae pro qua missi fuerunt causam vel impruden-

ter prodere vel certe remissius agere non verentur , genuinus ille

⚫ clericalis candor deturpetur, debitus praelatorum pudor inter lai-

» cos requiratur integritatis antiqua persuasio minuatur, et ob illo-

› rum fluxam fidem immoderatamque cupiditatem ecclesiasticus ordo

› scandalose blasphemetur.

»

>

>
21. Sane considerantes quod annis praeteritis aliqui quorun-

⚫ dam Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum , ac etiam

› nostri, et Apostolicae sedis nuncii ad diversos principes saecula-

› res etiam pro seriis gravibusque dictae sedis negotiis , missi mu-

neris sui decorisque nimium obliti in detestandam praelaturarum

aliorumque ecclesiasticorum , atque a Deo cardinalatus honorum

⚫ ambitionem collapsi , ad illos alia qua libet quam sanctissimam

»
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» Aaronis viam pervenire satagentes, commendatitias super hoc iteras

» et indebitos favores ab ipsis principibus emendicare non erubue-

runt, et quod eis recto tramite gradiendo non dabatur assidui et

quibus non obsequi difficile fuisset, principum efflagitationis extor-

serunt, in suimet qui per ostium non intrarunt, animarum peri-

culum et pravum aliorum exemplum.

D

>>

» 2 2. Nos itaque reseratum his artibus aditum hujusmodi ne

» ceteris item pateat, diligenter occludendum esse censentes habi-

» ta etiam cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae

» Ecclesiae Cardinalibus in consistorio nostro secreto, matura super

D hoc deliberatione, ac de illorum consilio et unanimi assensu hac

» perpetuo valitura sanctione , universis, et singulis nostris et quo-

› rumvis Romanorum Pontificum successorum nostrorum nunciis

aliisque ad quosvis imperatores, reges, reginas, duces et alios

‣ saeculares principes pro tempore ex quavis causa missis, cujus-

> cumque, status, gradus, ordinis vel praeminentiae sint, etiam si

episcopali, archiepiscopali, patriarchali , vel alia majori praeful-

» geant dignitate, in virtute sanctae obedientiae et sub majoris ex-

⚫ communicationis latae sententiae, ac privationis omnium et singu-

lorum, cathedralium , etiam metropolit. et aliarum ecclesiarum ac

» monasteriorum necnon aliarum dignitatum etiam majorum et prin-

cipalium personatuum, administrationum et officiorum , ac canoni-

> catuum et praebendarum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasti-

> corum cum cura , et sine cura saecularium et quorumvis ordinum

regularium, etiam ex quibusvis concessionibus et dispensationibus

apostolicis, in titulum commendam, administrationem, et alia quo-

» modolibet, ac etiam Romanae curiae et aliorum etiam saecula-

> rium cujuscumque qualitatis, etiam quae ex causa onerosa asse-

» cuti fuerint, officiorum per eos obtentorum, ac inhabilitatis ad

illa, et alia similia vel dissimilia in posterum obtinenda, necnon

» infamiae perpetuae per contrafacientes eo ipso incurrendis poenis,

» auctoritate Apostolicarum serie districtius inhibemus ne deinceps

» similes imperatorum, regum , reginarum, ducum, aut aliorum prin-

cipum saecularium commendationes, preces, aut alios etiam voca-

» les, aut in scriptis favores ad aliquas pontificias aut alias dignita-

D

D

D

D

>
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→

·

⚫tes, saeculares vel regulares aut etiam cardinalatum , vel alios

⚫ honores et officia ecclesiastica consequendum, aut sibi vel aliis con-

sanguineis, et necessariis suis quoquomodo per ipsum Romanum

. Pontificem conferenda , per se, vel alium , seu alios directe, vel in-

‣ directe quomodolibet ambire seu procurare, neve illis etiam ultro

⚫ sibi per principes sponte oblatis uli praesumant, vel audeant eadem

⚫ auctoritate et praesentium tenore statuentes , quod omnes et sin-

guli in praemissis delinquentes nulla alia monitione praecedente et

absque processu desuper habendo , sententiaset paenas paremissas

irremissibiliter eo ipso incurrant.

>

>

D
23. Quodque ad illos sententias et poenas hujusmodi damna-

⚫biliter incurrisse legitime probandum et omnino convincendum

⚫ solum principum ipsorum literae vel preces etiam per suos apud se-

› dem praedictam oratores verbotenus porrectae, plenam, in dubiam,

⚫ et sufficientem, in judicio, et extra fidem faciant, nec ad id alte-

> rius probationis adminiculum requiratur.

2 4. Ad decernentes ita per quoscumque judices, et commis-

sarios etiam sanctae Romanae E. Cardinales sublata eis quavis aliter

judicandi et iuterpretandi facultate, judicari, et defeniri debere,

» necnon ex nunc, irritum et inane quicquid secus auctoritate scien-

ter, vel ignoranter contingerit attentari.

D

D
25. Ne quis autem inhibitionis et statuti praedictorum igno-

› rantiam praetendere valeant volumus, praesentes literas in basilicae

ejusdem principis Apostolorum de urbe, et cancellariae Apostoli-

› cae valvis per aliquem ex cursoribus nostris earum exemplum ibi

affigendo, et dimittendo publicari , publicationemque, et affixionem

hujusmodi singulos, et post duos menses immediate sequentes non

secus afficere, ligare et perinde arctare ac si literae ipse perso-

⚫naliter illis intimatae fuissent.

D

D

26. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinatio-

‣ nibus apostolicis ac quibusvis etiam juramento confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis , et consuetudini-

bus ceterisque contrariis quibuscumque.

D

»
27. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc.

» Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis do-

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 56
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» minicae millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, 15 kalend .

>
junii, pontificatus nostri anno sexto.

EGO PIUS CATHOLICAE ECCLESIAE Episcopus.

Sequuntur cardinalium subscriptio et publicatio.

OMICID A.

L'omicida é quegli che ha ferito mortalmente il suo prossimo,

o investendolo o difendendosi. La penitenza dell'omicida volontario

è di venti anni. Quattro anni starà fuori di chiesa , cinque anni tra

gli uditori, sette anni prostrato in tempo delle preghiere, quattro